“1、截至本承诺函出具之日，本企业与上市公司股东、本次交易的其他交易

对方及募集配套资金认购方之间不存在任何关联关系、一致行动关系或其他协议

安排；

2、本企业不存在在本次交易完成后 36 个月内增持上市公司股份的计划；

3、在本次交易完成后的 36 个月内，本企业不会向上市公司提名超过 1 名的

董事候选人，该董事候选人经必要审议程序选举成为上市公司董事的情况下对董

事会表决事项的表决无一票否决权；除前述安排外，本企业不存在其他拟向上市

公司提名或推荐董事、高级管理人员的安排，且上市公司与本企业之间不存在

31

对董事会现有表决机制的调整安排。

4、在本次交易完成后的 36 个月内，如因本企业主动以直接或间接的方式增

持上市公司股份并取得上市公司的控制权，则本企业应在最后一次增持的交易完

成之日起 30 日内，将就本次交易所获股份基础上所增加持有的上市公司股票和/

或扩大表决权对应同等数量的上市公司股份，由上市公司以 1 元总价回购注销；

如上述股份回购注销事项未能在 30 日内获得上市公司有权审议机构审议通过，

则本企业自愿将同等数量股票无偿赠与上市公司。

5、本企业于 2021 年 4 月 26 日作出的《关于不谋求上市公司控制权的承诺

函》及本承诺函均自作出之日起生效且不可撤销、不可变更，生效后即构成对本

企业有约束力的法律文件。如违反《关于不谋求上市公司控制权的承诺函》及本

承诺函，本企业将赔偿因此而给上市公司或投资者造成的一切直接和间接损失。”

综上，虞芯投资在交易后 36 个月内不存在增持上市公司股份的计划，并具

有明确的约束措施；关于不谋求上市公司控制权的相关承诺为不可撤销、不可变

更的承诺；违反承诺的法律责任及追究机制明确且具有可行性。

五、结合交易后舜元企管与虞芯投资持股比例接近的情况，双方对上市公

司董事、高级管理人员选任或委派所作约定，以及股东大会、董事会重大事项

决策机制（是否存在“一票否决”机制或表决机制调整安排）等，补充披露本次

交易后舜元企管能否对上市公司形成有效控制，以及上市公司能否形成健全有

效的治理结构。

1、本次交易完成后，舜元企管能对上市公司形成有效控制

本次交易中，发行股份购买资产和募集配套资金互为前提，共同构成本次交

易不可分割的组成部分，为确保对上市公司的控制权，舜元企管全额认购了本次

募集配套资金。

根据本次交易方案，在考虑配套融资的情形下，本次交易完成后，上市公司

股本具体结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后（考虑募配）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

32

股东名称
本次交易前 本次交易后（考虑募配）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

舜元企管 124,022,984 15.19% 367,925,423 26.24%

虞芯投资 - - 261,000,636 18.62%

上海瑞嗔 - - 80,540,540 5.74%

上市公司其他 A 股股东 692,604,376 84.81% 692,604,376 49.40%

合计 816,627,360 100.00% 1,402,070,975 100.00%

如上表所示，在考虑配套融资的情形下，本次交易完成后舜元企管将持有上

市公司 26.24%的股份，较本次交易完成后第二大股东虞芯投资（持股 18.62%）

高出 7.62%，两者股权比例差异显著。且根据 2020 年 1 月至今上市公司的股东

大会参会情况，历次股东大会的出席会议股东所持有表决权股份占公司总股本的

最高比例为 41.34%，平均比例为 33.14%；参考该等出席比例，舜元企管本次交

易后的持股比例将对上市公司股东大会的决议产生重大影响。根据《上市公司收

购管理办法》第八十四条的规定，“有下列情形之一的，为拥有上市公司控制

权：……（四）投资者依其可实际支配的上市公司股份表决权足以对公司股东大

会的决议产生重大影响；……”。

此外，交易对方虞芯投资已出具不谋求上市公司控制权的相关承诺，并载明

具体的约束措施、违反承诺的法律责任及追究机制，该等承诺为不可撤销、不可

变更的承诺，具体请见本题回复第“四”部分所述。

因此，本次交易完成后，舜元企管能对上市公司形成有效控制。

2、本次交易完成后，上市公司能形成健全有效的治理结构

上市公司已根据相关法律法规形成健全有效的治理结构。根据上市公司现行

有效的《公司章程》及相关议事规则的规定，公司召开股东大会，股东大会决议

分为普通决议和特别决议，分别应由出席股东大会的股东所持表决权的 1/2及 2/3